Feria quinta in crastino festi sanctomm Simonie et Judae apo- 
stolornm, 1711 anno.

Id causis et actionibus infrascriptis jndiciariis, ex mutuis par- 
tium infrascriptarum combinatisąue actoratibus et reatibus, coram 
praes;nti, castrensi, capitaneali, camenecensi Poduliae officio motis et 
judicialiter adcitatis, atąue prima earum: inter instigatorem ejusdem 
officii cjusąue delatores: generosos Stephanura et Stanislauin Goraz- 
dowskie, fratres inter se germanos, ac alios haeredes ct possessores 
bonorum ѵіііае Zilesie, actores, ab una, atąue generosum Vladis- 
laum Olszewski, administratorem balinensem, de persona bonorumąue 
ejus generaliter omnibus, citatum, parte ab altera, idąue pro eo: 
ąuia ille, non metuendo paeuas legum, irao in inorarn postpositio- 
nem earundem procedendo, ausus est et temere praesumpsit anno, 
nuper elapso, millesimo septingentesiino decimo, yariis teraporibus, 
non tantum fundum bonorum memoratorum actorum invadere, vio-

ientias non mediorres circa eandem inrasionem perpctrare, subditos, 
In laboribns consuetis existentes, cum armis, scilicet: bombardis, 
sclopetis, hastis, magna sibi adscita adhaerentium turmą, de nomi- 
nibus et cognominibus eidem melius nota, et complicitate, fere ho- 
stili modo in campis et pratis violenter dispellere, aliasąue injurias 
iunumeras et damna cansare, subditos et famulos actorum incarce- 
rare, oprimere, conyulnerare, tiim quoque actores: generosos Goraz- 
dowskie, cum magnifico Rypp, pocilatore gostiuensi, fomeutationibus 
snis ad litigia et periculosam d.scertationem concitayit, verbis inho- 
nestis, honorem actorum tangentibus, laesit et iD vitam ejusdem, 
ex occasione necis quarundam personarum ignotarum, quarum cada* 
vera inter Balina et Zalesiem in silyis reperta suut, acsi bonorum 
yillae praefatae Zalesie incolae et moderni actores praenominatae 
necis obnoxii essent, toties cum exoticis militibus ad bona Zalesie 
superinyadendo, diffidayit, eosdem milites ad saepedicta bona su- 
bordinayit, qui subordinati, cum ѵехіііз et integra legione superag- 
gressi, aliquoties non mediocria damna intulerunt et intulit; demum 
gtnćfOśum Stanislaum Gorażdowski, actorem, ex instinctu sui de 
Zaleśfe yioleritei1 ^aptńm, cum stricta ćustodia Balinam et de Balina 
ulterius duxit et у іх  vita non priyayit, aliasque yiolentias, injurias 
et damna, inquisitione probanda, peregit et perpatrayit; pro quo 
paenas, statuto regni descriptas, succubuit ac in se traxit. Altera 
ѵего earum—inter eundem instigatorem ejusque delatorem, genero
sum Stanislaum ' Olszefski, bonorum oppidi Balina cum attinentiis 
administratorem, inhaerendo protestatioui suae actorem, ab una, 
atque generosum Stanislaum et Stepbanum Gorazdowskie, fratres 
inter se germanos, bonorum yillae Zalesie possessores, de personis 
bonis<fue* eorundem generaliter omnibus, citatos, parte ab altera, 
idque pro eo: quia illi tempore certo milites kozacos generosi Tański, 
numerum centum adimplentes, in se, actorem, informarunt et ipsemet 
geńerosus Gorażdowski cum iisdem kozacis .curiam, in bonis oppidi 
Balina sitam, ubi protunc geńerosus actor in administratione residebat, 
superinyaserunt eundemque per kozacos ad custadias, alias pod warte, 
acoiperunt, ex quorum generosorum Gorazdowskich iustinctu damna non 
mediocria perpetrarunt, yiolentias peregeruot et alias oppresiones, 
injurias et damna, latius inquisitione probanda, intulerunt, citati

sunt citationibus ipsis originalibus in actu relationum per ministeria- 
lem regni generałem, proridum Franciscum Tessowski de Zalesie, 
authenticatum juratnm, primo sabbatbo ante festum exaltationis 
sanctae crucis ad bona oppidi Balina importata per eundem, coram 
actis officii praesentis feria ąuinta post festum exaltationis sanctae 
crucis ргохіта, secundo per eundem ministerialem regni generałem 
in bona ѵіііае Zalesie importata, et coram actis feria ąuinta pridie 
festi praesentationis beatissimae virginis Mariae; utrarumąue anno, 
nuper praeterito, millesimo septingentesimo decimo recognitorum, 
compraehensis, latioribus in se existentibus; quo in termino officium 
illud castrcnse, capitaneale, camenecense Podoliae partium praefatarum 
utrarumąue, et ąuidem: actorese simul et citatae, generosorum Stepbani 
et Stanislai Gorazdowskich fratrum, per generosum Stephanum Go- 
razdowski, suo et generosi fratris sui nomine, personaliter, citatae 
vero simul et actorese, generosi Vladislai Olszewski per generosum 
Joanem Stronski, regentem castrensem camenećensem Podoliae itidem 
jpersonaliter, suo coram officio comparentium et controvertentium, contro- 
yersiis earundem partium exauditis, combinatis actoratibus et reatibus, 
delationem inąuisitionis partis utrjusąue pertestes,rei gestaebenegnaros, 
ano coram officio, super mutuos actoratus et reatus edicendae, ad primam 
et ргохітат terminorum ąuęrelarum cadentiam dederat et concpsse- 
rat; post quam eductam vel non, officium bocce, castrense, capita
neale, camenecense Podoliae partibus lisdem in ibidem terminum con- 
seryarit peremptorium, decreto eodem, in castro camenecensi 
Podoliae in terminis ąuerelarum sui judicii, causam officii, idąue 
ex anteriori limitatione et reclamatione, feria ąuinta post dominicam 
r.eminiscere ąuadragesimalem ргохіта, ашю ad praesens cur- 
renti, millesimo septingentesimo undecimo inter partes supra- 
scriptas lato, premissa latius in se contiaente; in termino itaąuę 
hodieruo, peremptorie con?ervato, conseryątianisąue ejusdem termini, 
in diem bodiernam modernosąue ąuerelarum terminos incidenti et 
proyenienti, officium praesens, castrense, capitepeale, camenecense Po
doliae partium praefatarum utrarumąue ,et ąuidem: actorese simul .et 
citatae, generosorum Stanislai et Stepbani Gorazdowskich, fratrum 
inter se germanorum, ac aliornm, per eosdem generosos iGorazdow- 
skie fratres, suo et aliorum nomiue personaliter, uitatae vexo simul

et actorem, generosi Vladislai Olszewski, itidem personaliter, per 
easdem controversias, sat pro lite in judicium suum ilatis, ezaudi* 
tis, ante omnia partibus ministerialem regni generałem, super non 
corruptos nec conductos testes, juramenti rotham addit; quod jura- 
mentum siquidem utraeque partes, dictante sibi illum suprascripto 
ministeriali regni generali, nobili Alesandro Winnicki, prestiterunt; 
idem officium prsesens ad lectionem inquisitionum predictarum con- 
descendit, qnibus lectis et per omnes circuinstantias facti obiecti exa- 
minatis, et in primis, quoad actoratum generosornm Stanislai et 
Stepbani Gorazdowskich, fratrum, contra nobilem Olszewski directum, 
siquidem ex iisdem inquisitionibus in piano elucidatur, nobilem Vla- 
dislaum Olszewski, administratorem balinensem, in primis nobilem 
Michaelem Łukaszewicz, com literis a generosa Ryppowa generoso 
Georgio Rypp, collonelo sacrse regiae majestatis, consorte, missum, vi- 
tuperare, verum etiam et generosam Ryppowa, cum generoso ma- 
rito suo aequalem et similem equitibus polonis conditionem et po- 
litiem gerenti, prsecaci lingua detrazisse, similiter et quendam de 
equitibus, literas prcmissas adnotantem, corrosissc; postmodum la* 
boriosum Arseni, generosi Rypp, coloneli, subditum, cum asseclis suis 
gramen terrae secantem, in facnificiis superinequitasse, ad eundem 
sclopetum dirczisse et etiam ipsiusque cosacos eundem Arseni 
cum impetu bastarum infestasse, demum infidentias incongruas 
inter generosum Rypp, colonelum, et generosos Gorazdowskie 
comparasse; iterum yituperando equites polonos atquc scomati- 
cis objurando, non admota framea, flagro generosos Gorazdowskie 
prostqui intimasse, generosum Tański, colonelum esercitus sacrae 
Caesarese moschoviticse monarchlse, ez nexu quorundam occisorum 
bominum, in bona ѵіііае Zalesie superinduxisse, per superinductos 
generoso Stephano Gorazdowski curiam obsedisse, villam depopulas- 
se, fenestras, fornices eonjaculasse, yillam Zeleńce et curiam gene
rosi Stanislai Gorazdowski, ibidem sitam, armata manu cum asseclis 
superinvasisse et incquitasse, al aque inconvenientia causasse; idcir* 
co officium praesers pnn b lem eundem nobilem Olszewski adin- 
yenit et, licet facto suo criminales promeruit paenas, ad mitiores 
condescendaudo, dccernit, ut idem nobilis Olszewski, eluendo hunc 
deformem et inauditum progressum, turrim castri praesentis, binc

et ab actu praesenti in octo septimanis ргохішіз ingrediatur, ejusąue 
sessionem per annum et sex septimanas, in fundo, redimendo caput 
sine intermissione continuet et expleat, nec non in egressu de turri 
vadium triplex parti actoreae, officio vero suo medietatem vadii cą- 
pitanealis yerum in instanti solvat 'et realiter enumeret,. idque sub 
paena infamiae et colli, in casu centraventionis post contraventionem 
in ргохіша terminorum ąuerelarum cadentia publicanda; nihilomi- 
nns injungit officium, ut idem nobilis Olszewski, pro concussionibus 
et yulnere ac plagis, nobili Łukaszewicz illatis, inclusa paena pub- 
lica et supra in ibidem adjuncta, marcas sexdecem in eodem ter- 
mino egressus solvat et realiter enumeret. Quo vero ad actoratum 
pobilifi Olszewski, contra generosos Gorazdowskie deductpm, siqui- 
dem eaedem inquisitipnes, etiąm ex actoratu npbilis Olszewski adductae, 
inocentiam generosorum Gorazdowskich eyincunt, immo, stimulatos a 
generoso Tański, colonelo exercitus cozatici, ad pppidum Balina haud 
inyitos commeasse testantur, idcirco eosdem generosos Gorazdowskie 
a causa et impetitione nobilis Olszewski liberos facit et pronunciat. 
Quantum vero attinet personam nobilis Pachniowski, famuli, atque 
protestationis, contra generosum Lesiewski factae, officium presens 
deeernit: siquidem sabditus generosae Fredrowa famulum nobilis 
Olszewski, dictum Pachniowski, convulnerasse deducitur, gęnerosus 
vero Babirecki, relatiativa manifestatione sere excusat, agat nobilis 
Olszewski cum generosa Fredrowa et Babirecki ordinaria juris via, 
luita ad praesens per utramque partem paena duplici quatuordecem 
marcarum polonicalium, per partem parti et officio suo; per simpli- 
cem in instanti sub banitionis poena solvenda movit generosus Olszewski, 
quam motionem officium praesens castrensc, capitaneale, camenecense 
Podoliae, uti impossessionato, non admisit, de qua non admissa 
idem generosus Olszewski protestatus est; officium vero, se id non 
temere sed jure mediante fecisse, reprotestatum est decreti prae
sentis vigore.

Книга гродская, каменецъ-подолъсная, декретовая и кондем- 
натовая, № 4022, 1710—1712 года; листъ 259 на оборотѣ.

Жалоба дворянина Антонія Шидловскаго на дворянина Ивана-Нико
лая Нижинскаго о томъ, что онъ, во время козацкаго возстанія, нринялъ 
званіе козацкаго сотника, застрѣлилъ слугу Шидловскаго—Казиміра Бо- 
ровскаго, и запретилъ хоронить его труиъ. 1712. Генваря 29.

Sabbatho ante festum Purificationis Beatissimse Virginis Marim» 
anno Domini millesimo septingentesimo duodecimo.